

改正 令和7年6月27日 原規総発第2506276号 原子力規制委員会決定

原子力規制委員会行政文書管理要領の一部を改正する訓令を次のように定める。

令和7年6月27日

原子力規制委員会

原子力規制委員会行政文書管理要領の一部を改正する訓令

原子力規制委員会行政文書管理要領（原規総発第120919005号）の一部を、別表により改正する。

附 則

この訓令は、令和7年7月1日から施行する。

別表 原子力規制委員会行政文書管理要領 新旧対照表

(下線部分は改正部分)

| 改正後 | | | | | | 改正前 | | | | | |
|---|---------------------|------|-----|-----|------------|---|--------------------|------|-----|-----|------------|
| 別表第3 (原子力規制法令) (1) 核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律 (昭和32年法律第166号) 関係 | | | | | | 別表第3 (原子力規制法令) (1) 核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律 (昭和32年法律第166号) 関係 | | | | | |
| 事項番号 | 主管課等 | 専決事項 | 専決者 | 合議者 | 委員会への報告の要否 | 事項番号 | 主管課等 | 専決事項 | 専決者 | 合議者 | 委員会への報告の要否 |
| 1～124 | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) | 1～124 | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 125 | <u>保障措置部門</u> | (略) | (略) | (略) | (略) | 125 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 126 | <u>保障措置部門</u> | (略) | (略) | (略) | (略) | 126 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 127 | <u>保障措置部門</u> | (略) | (略) | (略) | (略) | 127 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 128 | <u>保障措置部門</u> | (略) | (略) | (略) | (略) | 128 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 129 | <u>保障措置部門</u> | (略) | (略) | (略) | (略) | 129 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 130 | 人事課又は <u>保障措置部門</u> | (略) | (略) | (略) | (略) | 130 | 人事課又は <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | (略) | (略) |

| | | | | |
|-----|---------------------|-----|-----|-----|
| 131 | 人事課又は 保障措置部 門 | (略) | (略) | (略) |
| 132 | 保障措置部 門 | (略) | (略) | (略) |
| 133 | 保障措置部 門 | (略) | (略) | (略) |
| 134 | 保障措置部 門 | (略) | (略) | (略) |
| 135 | 保障措置部 門 | (略) | (略) | (略) |
| 136 | 人事課又は 保障措置部 門 | (略) | (略) | (略) |
| 137 | 保障措置部 門 | (略) | (略) | (略) |
| 138 | 保障措置部 門 | (略) | (略) | (略) |
| 139 | 保障措置部 門 | (略) | (略) | (略) |
| 140 | 保障措置部 門 | (略) | (略) | (略) |
| 141 | 保障措置部 門 | (略) | (略) | (略) |

| | | | | |
|-----|----------------|-----|-----|-----|
| 131 | 人事課又は 保障措置室 | (略) | (略) | (略) |
| 132 | 保障措置室 | (略) | (略) | (略) |
| 133 | 保障措置室 | (略) | (略) | (略) |
| 134 | 保障措置室 | (略) | (略) | (略) |
| 135 | 保障措置室 | (略) | (略) | (略) |
| 136 | 人事課又は 保障措置室 | (略) | (略) | (略) |
| 137 | 保障措置室 | (略) | (略) | (略) |
| 138 | 保障措置室 | (略) | (略) | (略) |
| 139 | 保障措置室 | (略) | (略) | (略) |
| 140 | 保障措置室 | (略) | (略) | (略) |
| 141 | 保障措置室 | (略) | (略) | (略) |

| | | | | | | | | | | | |
|-----------------|--------------------|-----|-----|-----|-----|-----------------|--------------|-----|-----|-----|-----|
| 142 ～ 146 | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) | 142 ～ 146 | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 147 | <u>保障措置部 門</u> | (略) | (略) | (略) | (略) | 147 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 148 | <u>保障措置部 門</u> | (略) | (略) | (略) | (略) | 148 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 149 | <u>保障措置部 門</u> | (略) | (略) | (略) | (略) | 149 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 150 ・ 151 | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) | 150 ・ 151 | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 152 | <u>保障措置部 門</u> | (略) | (略) | (略) | (略) | 152 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 153 | <u>保障措置部 門</u> | (略) | (略) | (略) | (略) | 153 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 154 | <u>保障措置部 門</u> | (略) | (略) | (略) | (略) | 154 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 155 | <u>保障措置部 門</u> | (略) | (略) | (略) | (略) | 155 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 156 | <u>保障措置部 門</u> | (略) | (略) | (略) | (略) | 156 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | (略) | (略) |

| | | | | | | | | | | | |
|-----------------|--------------------|-----|-----|-----|-----|-----------------|--------------|-----|-----|-----|-----|
| 157 ～ 311 | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) | 157 ～ 311 | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) |
| 312 | <u>保障措置部 門</u> | (略) | (略) | | (略) | 312 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | | (略) |
| 313 | <u>保障措置部 門</u> | (略) | (略) | | (略) | 313 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | | (略) |
| 314 | <u>保障措置部 門</u> | (略) | (略) | | (略) | 314 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | | (略) |
| 315 | <u>保障措置部 門</u> | (略) | (略) | | (略) | 315 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | | (略) |
| 316 | <u>保障措置部 門</u> | (略) | (略) | | (略) | 316 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | | (略) |
| 317 | <u>保障措置部 門</u> | (略) | (略) | | (略) | 317 | <u>保障措置室</u> | (略) | (略) | | (略) |
| 318 ～ 356 | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) | 318 ～ 356 | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) |
| (2)・(3) (略) | | | | | | (2)・(3) (略) | | | | | |